Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

09-09-2024

F.08/24/30
NL:TZ:0000320068:F001
26-01-2024

mr. M.M. Verhoeven
mr H.J.G.M. te Woerd

Jomada Hengelo Holding B.V. 26-02-2024
1

Gegevens onderneming

Jomada Hengelo Holding B.V. is statutair gevestigd te Hengelo. 26-02-2024
1

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel staat de volgende 26-02-2024

activiteitenomschrijving vermeld: 'financiéle holding, beheeractiviteiten'. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2021

2022

2023

Winst en verlies

Balanstotaal
€ 432.466,23
€ 430.667,81

€ 430.495,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1c1d7860-3fbc-ee11-a882-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4d16c562-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De omzetgegevens, alsmede de winst- en verliescijfers over 2021 tot en met
2023 zijn opgevraagd bij bestuurders van gefailleerde.

De omzetgegevens, alsmede de winst- en verliescijfers over 2021 tot en met
2023 blijken niet uit de jaarrekening die de curator heeft ontvangen van de
bestuurders. Deze cijfers worden alsnog opgevraagd bij de bestuurders.

Nu de onderneming geen andere activiteiten en/of functie had dan een
(oneigenlijke) Stamrecht BV, van waaruit een lening aan de gefailleerde
vennootschap onder firma "VOF Damink t.h.o.d.n. Délifrance Almelo" is
verstrekt, zijn er geen omzet- en winst- en verliescijfers opgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Geen.

Boedelsaldo

€0,00

€627,50

€631,32

26-02-2024
EE
10-06-2024
EEZ
09-09-2024
3
26-02-2024
mE1
26-02-2024
EE
10-06-2024
£ 2
09-09-2024

3



Verslagperiode

van 26-02-2024
26-1-2024 '

t/m

21-2-2024

van 10-06-2024
22-2-2024 2

t/m

9-6-2024

van 09-09-2024
10-6-2024 3

t/m

8-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 24 min
2 7 uur 0 min
3 1 uur 36 min
totaal 10 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van gefailleerde zijn twee natuurlijke personen. 26-02-2024

1

1.2 Lopende procedures

Geen. 26-02-2024

1

1.3 Verzekeringen

Eris, voor zover bekend, geen sprake van lopende verzekeringen. 26-02-2024
1

1.4 Huur

Eris, voor zover bekend, geen sprake van lopende huurovereenkomsten. 26-02-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaak van het faillissement hebben bestuurders de volgende redenen 26-02-2024
opgegeven. 1

De onderneming is ooit opgericht als een Stamrecht BV. De bestuurders
hebben in 2011 de vennootschap onder firma 'VOF Damink t.h.o.d.n. Délifrance
Almelo' opgericht met als doel een broodjeszaak te exploiteren in Almelo. Deze
VOF heeft voor de aankoop van de onderneming een lening afgesloten bij
gefailleerde. De omzet van de VOF liep de afgelopen jaren echter terug door
onder meer een reconstructie van het marktplein waaraan de broodjeszaak
was gevestigd, de coronacrisis en de energiecrisis. Uiteindelijk zagen
bestuurders c.q. de vennoten van de VOF geen andere uitweg dan het
aanvragen van het faillissement van de VOF. Voor gefailleerde had dit tot
gevolg dat de aan de VOF verstrekte lening niet afgelost zou gaan worden en
gefailleerde niet langer aan haar (stamrecht)verplichtingen jegens haar
aandeelhouders kon voldoen; bestuurders hebben hierop besloten ook het
failissement van gefailleerde aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Geen; gefailleerde had geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vordering op V.O.F. Damink t.h.o.d.n. € 430.495,00
Délifrance Almelo

totaal € 430.495,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Eris, voor zover bekend, geen sprake van debiteuren.

Eris, voor zover bekend, geen sprake van vordering op handelsdebiteuren.
Gefailleerde heeft wel een vordering op de gefailleerde vennootschap onder
firma V.0O.F. Damink t.h.o.d.n. Délifrance Almelo wegens een aan deze
vennootschap verstrekte geldlening van € 430.495,00.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er heeft zich tot op heden geen bank gemeld die een vordering heeft op
gefailleerde. Gefailleerde hield een bankrekening aan bij de Rabobank; deze
bankrekening vertoonde op datum uitspraak failissement een creditsaldo van
€ 11,14. De Rabobank heeft dit bedrag overgemaakt naar de boedelrekening
van de VOF. De curator zal dit bedrag overboeken naar de boedelrekening van
gefailleerde.

5.2 Leasecontracten

Er is, voor zover bekend, geen sprake van lopende leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden verstrekt aan crediteuren.

€0,00

26-02-2024
1

10-06-2024
2

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024
1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep hebben
gedaan op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep hebben
gedaan op het recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die een beroep hebben
gedaan op het recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Eerste inventarisatie.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

26-02-2024

1

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024

1

26-02-2024

1

26-02-2024

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 26-02-2024

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 26-02-2024
1

6.5 Verantwoording
N.v.t. 26-02-2024

1

6.6 Opbrengst

26-02-2024
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
26-02-2024
Toelichtin
g 1
N.v.t
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 26-02-2024
1
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Zal worden onderzocht. 26-02-2024
1
I Er zijn geen relevante onregelmatigheden geconstateerd. 09-09-2024

3



7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste jaarrekening die is gedeponeerd ziet op het jaar 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zal worden onderzocht.

Niet relevant, de onderneming is meer dan vijf jaar geleden opgericht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zal worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Zal worden onderzocht.

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeuze handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De komende verslagperiode(n) zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
uitgevoerd.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De curator ziet geen aanleiding
bestuurders aansprakelijk te stellen voor het tekort in het faillissement.

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

09-09-2024
3

26-02-2024
1

26-02-2024
1

09-09-2024
3

26-02-2024
1

09-09-2024
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste inventarisatie. 26-02-2024
1
I De afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. 09-09-2024
3

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

26-02-2024
Toelichting

1
Tot op heden zijn de volgende boedelvorderingen ontstaan:
e Salaris curator: P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

26-02-2024
€ 0,00

1
Toelichting
De Belastingdienst heeft tot op heden geen preferente vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

26-02-2024
€ 0,00

1
Toelichting
Het UWYV heeft tot op heden geen preferente vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

26-02-2024
Toelichting

1
Tot op heden zijn er geen andere preferente vorderingen ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

26-02-2024
Toelichting

1

Tot op heden zijn er geen concurrente vorderingen ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 0,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Eerste inventarisatie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is geen sprake van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

26-02-2024

1

26-02-2024
EE

26-02-2024

1

26-02-2024
E1

26-02-2024
EE

26-02-2024

1

26-02-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode(n) zullen de volgende werkzaamheden worden
uitgevoerd:

e inventariseren jaarcijfers 2021 t/m 2023;
e uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

De komende verslagperiode(n) zullen de volgende werkzaamheden worden
uitgevoerd:

e inventariseren jaarcijfers 2021 t/m 2023;
e uitvoeren c.q. afronden rechtmatigheidsonderzoek.

Er zijn in dit failissement geen werkzaamheden meer te verrichten. Thans zal
worden overgegaan tot afwikkeling van dit faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig

Er zijn in dit failissement geen werkzaamheden meer te verrichten. Thans zal
worden overgegaan tot afwikkeling van dit faillissement.

Bijlagen

Bijlagen

26-02-2024
1
10-06-2024
2
09-09-2024
3
26-02-2024
1
09-09-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


